
SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE TE OPĆINA: BEDNJA, BREZNICA, BREZNIČKI  
HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC, 
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC 
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2023.

BROJ: 94 — Godina XXXI	 Varaždin, 3. studenoga 2023.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

27. Odluka o davanju suglasnosti za kreditno
zaduženje Dobrovoljnog vatrogasnog
društva Donja Voća 5725

28. Odluka o dodjeli javnih priznanja Općine
Donja Voća u 2023. godini 5726

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

16. Odluka o imenovanju Komisije za dodjelu
stipendija Općine Klenovnik 5727

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

8. Program o dodjeli stipendija učenicima
s područja Općine Mali Bukovec 5727

27.
Na temelju članka 129. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 144/21), članka 10. Pravilnika o 
postupku dugoročnog zaduživanja te davanja jamstava 
i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (»Narodne novine«, broj 67/22) te članka 
29. Statuta Općine Donja Voća (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije«, broj 19/21), Općinsko vijeće
Općine Donja Voća, na 22. sjednici održanoj 2. stu-
denoga 2023. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti za kreditno zaduženje

Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Donja Voća

Članak 1. 

Ovom Odlukom ovlašćuje se općinska načelnica 
na potpis instrumenata osiguranja Općine kao su-
potpisnika prilikom ostvarivanje kredita Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Donja Voća kod OTP banke d.d.

Članak 2. 

Namjena zaduženje po kreditu iz članka 1. ove 
Odluke je financiranje projekta »Rekonstrukcija zgra-
de Dobrovoljnog vatrogasnog društva Donja Voća« u 
sklopu Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje 
2014. - 2020., Podmjera 7.4 »Ulaganje u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 
ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 94/2023.5726

kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu - pro-
vedba tipa operacije 7.4.1. »Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 
ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu«. 

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 250-01/23-01/01
URBROJ: 2186-014-23-01
Donja Voća, 2. studenoga 2023. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Željko Žmegač, v.r.

28.
Na temelju članka 29. Statuta Općine Donja Voća 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 19/21) 
i članka 19. Odluke o javnim priznanjima Općine Do-
nja Voća (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 71/23), Općinsko vijeće Općine Donja Voća na 
22. sjednici održanoj 2. studenoga 2023. godine,  
donosi

O D L U K U
o dodjeli javnih priznanja Općine Donja Voća  

u 2023. godini

I.

Općinsko vijeće Općine Donja Voća dodjeljuje javna 
priznanja za iznimna dostignuća i doprinos od osobitog 
značaja za razvitak i ugled Općine Donja Voća.

II.

U 2023. godinu dodjeljuju se sljedeća priznanja: 

Plaketa Općine Donja Voća dodjeljuje se:
-	 Lovačkom društvu »Trčka« za 40 godina rada 

i djelovanja, 

-	 Nogometnom klubu »Vindija« za 40 godina rada 
i djelovanja, 

-	 Ivanu Bakariću za doprinos razvoju sporta na 
Voći i unapređenju voćanskog kraja, 

-	 Slavku Medenjaku za dugogodišnji rad u voćan-
skim udrugama i doprinos razvoju voćanskog 
kraja,

-	 Stjepanu Bolčeviću za cjelokupni doprinos no-
gometnom klubu NK Vindija i osobite zasluge 
u razvoju i unapređenju športa na Voći.

Zahvalnica Općine Donja Voća dodjeljuje se:
-	 Josipu Pintariću za dugogodišnji rad u voćanskim 

udrugama, 

-	 Sandri Ljubljanović za mentorski rad s učenicima 
te postignuća i uspjehe u obrazovanju voćanske 
djece,

-	 Tomislavu Čavleku za mentorski rad s učenicima 
te postignuća i uspjehe u obrazovanju voćanske 
djece,

-	 Udruzi hrvatskih branitelja Domovinskog rata 
Voća za provedene aktivnosti i promicanje 
vrijednosti Domovinskog rata, 

-	 Članovima Lovačkog društva »Trčka«: Josipu 
Jakopancu, Željku Kočetu, Damiru Premužiću 
i Tomislavu Kokotecu - za osobite zasluge na 
području društvenog i javnog života,

-	 Članovima Nogometnog kluba NK Vindija: Mariu 
Medenjaku, Stjepanu Kundiji, Antunu Mihalin-
cu, Zdenku Skoku, Vladi Črepinku, Stjepanu 
Stolniku i Slavku Periću - za osobite zasluge 
na području društvenog i javnog života, 

	 Stjepanu Jurgecu, Josipu Žmegaču i Vladimiru 
Šestanj Periću za doprinos u razvoju NK Vindije 
i unapređenju nogometa na Voći,

-	 Obitelji Dobnik za donaciju AVD uređaja. 

Godišnja nagrada najboljoj učenici: Ani Perić, 
učenici 8. razreda školske godine 2022./2023. za 
izniman trud i zalaganje te zapažene rezultate u 
okviru izvanškolskih aktivnosti.

Priznanje Općine Donja Voća dodjeljuje se: 
-	 Alenu Flisu, Dariji Vusić, Karolini Dukarić, Lei 

Stolnik - za trud i zalaganje te zapažene uspje-
he u okviru izvanškolskih aktivnosti u školskoj 
godini 2022./2023.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 061-01/23-01/02
URBROJ: 2186-014-23-03
Donja Voća, 2. studenoga 2023.

Predsjednik Općinskog vijeća
Željko Žmegač, v.r.



Broj 94/2023. 5727»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

16.
Na temelju članka 16. Odluke o stipendijama Općine 

Klenovnik (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 82/21) i članka 44. Statuta Općine Klenovnik 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/21), 
općinski načelnik Općine Klenovnik donosi 

O D L U K U
o imenovanju Komisije za dodjelu stipendija 

Općine Klenovnik

Članak 1.
U Komisiju za dodjelu stipendija Općine Klenovnik 

(u daljnjem tekstu: Komisija) imenuju se:
1.	 Nina Herceg, za predsjednicu
2. 	Marijana Fotez, za članicu
3 	 Renata Oštarjaš, za članicu.

Članak 2.
Komisija iz članka 1. ove Odluke obavlja sljedeće 

poslove: 

1. 	daje prijedlog načelniku Općine o broju stipen- 
dija po vrstama i visini mjesečnog iznosa sti-
pendije 

2. 	utvrđuje listu kandidata koji ispunjavaju uvjete 
za stipendiju.

Članak 3.

Članovi Komisije imenuju se na četiri (4) godine.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 029-01/23-01/1 
URBROJ: 2186-15-01-23-1
Klenovnik, 23. listopada 2023.

Općinski načelnik
Mladen Blaško, v.r.

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

8.
Na temelju članka 3. Odluke o stipendiranju uče-

nika srednje škole (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 91/23, dalje u tekstu: Odluka) i članka 
48. Statuta Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 28/21), općinski načelnik 
Općine Mali Bukovec donosi

P R O G R A M
o dodjeli stipendija učenicima s područja  

Općine Mali Bukovec

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
(1) Ovim Programom utvrđuju se opći uvjeti, postu-

pak te prava i obveze korisnika stipendija za učenike 
s područja Općine Mali Bukovec.

Članak 2.
(1) Temeljem Odluke stipendije Općine Mali Bu-

kovec dodjeljuju se učenicima koji upisuju prvi ili viši 

razred srednje škole u školskoj godini 2023./2024., a 
obrazuju se za deficitarna zanimanja poljoprivrednog 
i obrtničkog smjera i imaju prebivalište na području 
Općine Mali Bukovec.

(2) Osim učenicima iz prethodnog članka ovog 
stavka, stipendije se dodjeljuju i učenicima koji su 
primali stipendije Općine Mali Bukovec u šk. go-
dini 2022./2023., a uspješno su završili tu školsku  
godinu.

(3) Učenici koji su u školskoj godini 2022./2023. 
primali stipendiju Općine Mali Bukovec za deficitarna 
zanimanja, a nisu uspješno završili školsku godinu, 
nemaju pravo na stipendiju.

(4) Popis deficitarnih zanimanja iz prethodnog 
stavka ovog članka je Prilog 1. ovog Programa i čini 
njegov sastavni dio.

II.	 UVJETI ZA DODJELU STIPENDIJA

Članak 3.

(1) Pravo na sudjelovanje u natječaju za dodjelu 
stipendija imaju učenici:

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 94/2023.5728

1. 	koji su državljani Republike Hrvatske,

2. 	koji upisuju razred srednje škole za deficitarna 
zanimanja poljoprivrednog i obrtničkog smjera 
iz Priloga 1. ovog Programa,

3. 	čiji roditelji ili skrbnici imaju prebivalište na 
području Općine Mali Bukovec,

4. 	koji nisu korisnici drugih stipendija ili novčanih 
primanja koja imaju obilježja stipendija dodi-
jeljenih od strane nadležnih ministarstava, za 
vrijeme dodjele i korištenja stipendije Općine 
Mali Bukovec.

(2) Osim učenika iz prethodnog stavka ovog član-
ka, a sukladno članku 2. stavku 2. ove Odluke, pravo 
na sudjelovanje u natječaju za dodjelu stipendija 
imaju i učenici koji su primali stipendije Općine Mali 
Bukovec u školskoj godini 2022./2023. i uspješno su 
završili školsku godinu, podnesu zahtjev i ispunjavaju 
sljedeće uvjete:

1. 	koji su državljani Republike Hrvatske,

2. 	koji upisuju drugi ili viši razred srednje škole za 
deficitarna zanimanja poljoprivrednog i obrtničkog 
smjera za koji su primali stipendiju u školskoj 
godini 2022./2023. ili za zanimanja iz Priloga 
1. ovog Programa,

3. 	koji redovito upisuju drugi ili viši razred za defi-
citarna zanimanja poljoprivrednog i obrtničkog 
smjera za koji su primali stipendiju u školskoj 
godini 2022./2023. ili za zanimanja iz Priloga 
1. ovog Programa,

4. 	čiji roditelji ili skrbnici imaju prebivalište na 
području Općine Mali Bukovec

5. 	koji nisu korisnici drugih stipendija ili novčanih 
primanja koja imaju obilježja stipendija dodi-
jeljenih od strane nadležnih ministarstava, za 
vrijeme dodjele i korištenja stipendije Općine 
Mali Bukovec.

III.	POSTUPAK DODJELE STIPENDIJA

Članak 4.

(1) Općinski načelnik za svaku školsku godinu 
raspisuje natječaj za dodjelu stipendija učenicima s 
područja Općine Mali Bukovec.

(2) Natječaj za dodjelu stipendija objavljuje se na 
oglasnoj ploči Općine Mali Bukovec i na Internet stra-
nicama Općine Mali Bukovec te na drugim prikladnim 
mjestima na kojima će se potencijalni korisnici moći 
informirati o raspisanom natječaju, a otvoren je naj-
manje 15 dana od dana objave.

Članak 5.

(1) Natječaj sadrži najmanje:

- 	 broj, visinu i vrstu stipendije

- 	 uvjete za dodjelu stipendije

- 	 rok za podnošenje prijave

- 	 popis dokumentacije koja se prilaže uz prijavu

- 	 naziv tijela kojem se prijava podnosi.

Članak 6.

(1) Prijavu na natječaj za dodjelu stipendije uče-
nici koji su punoljetni (navršenih 18 godina) podnose 
osobno, a za maloljetne učenike roditelj ili skrbnik.

Članak 7.

(1) Postupak dodjele stipendija provodi Povjerenstvo 
za dodjelu stipendija Općine Mali Bukovec (u daljnjem 
tekstu Povjerenstvo).

(2) Općinski načelnik posebnim aktom osniva Po-
vjerenstvo i imenuje članove Povjerenstva.

(3) Povjerenstvo ima tri člana.

(4) Povjerenstvo radi na sjednicama koje saziva i 
vodi predsjednik Povjerenstva.

(5) Sjednica se može održati ako joj prisustvuje 
većina ukupnog broja članova.

(6) Povjerenstvo odlučuje većinom glasova uku-
pnog broja članova. Odluke Povjerenstva potpisuje 
predsjednik Povjerenstva.

(7) O radu Povjerenstva vodi se zapisnik.

(8) Povjerenstvo za svoj rad odgovara općinskom 
načelniku.

Članak 8.

(1) Povjerenstvo iz članka 7. ovog Programa zadržava 
pravo da osim dokumentacije koja će biti navedena 
u Natječaju, od podnositelja prijave zatraži i drugu 
dokumentaciju, ukoliko utvrdi da je isto potrebno kako 
bi se utvrdilo da li učenik zadovoljava sve uvjete za 
dodjelu stipendije, sukladno ovom Programu.

Članak 9.

(1) U izvršenju zadaće iz članka 7. Povjerenstvo 
utvrđuje pravodobnost i potpunost podnesenih prijava, 
ispunjavanje uvjeta propisanih Odlukom i ovim Pro-
gramom te utvrđuje Listu reda prvenstva za dodjelu 
stipendija.

(2) Lista reda se formira prema datumu zaprimanja 
prijave, počevši od one najranije.

(3) Liste reda prvenstva za dodjelu stipendija 
objavljuju se na oglasnoj ploči Općine Mali Bukovec 
i na internetskim stranicama Općine Mali Bukovec.

(4) U roku od osam dana od dana objave Liste, svaki 
kandidat koji je sudjelovao u natječaju može podnijeti 
prigovor u pisanom obliku općinskom načelniku Općine 
Mali Bukovec, koji donosi konačnu odluku.

Članak 10.

(1) Temeljem utvrđenih lista reda prvenstva Po-
vjerenstvo podnosi prijedlog za dodjelu stipendija 



Broj 94/2023. 5729»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

općinskom načelniku na odlučivanje. Prijedlogu se 
obvezno prilaže i izvješće o provedenom postupku te 
uloženim prigovorima.

(2) O dodjeli stipendija odlučuje općinski načelnik 
na prijedlog Povjerenstva.

Članak 11.

(1) U slučaju da bude podneseno više prijava od 
onih predviđenih Natječajem, odnosno da iznos utvrđen 
u Odluci ne bude dostatan za sve stipendije, pred-
sjednik Povjerenstva o tome obavještava općinskog 
načelnika, koji posebnom odlukom može odrediti da 
se sve podnesene prijave uzmu u razmatranje te da 
će se osigurati dodatna sredstva u Proračunu Općine 
Mali Bukovec.

(2) Ukoliko općinski načelnik ne donese posebnu 
odluku iz prethodnog stavka ovog članka, a bude pod-
neseno više prijava od onih predviđenih Natječajem, 
odnosno da iznos utvrđen u Odluci ne bude dostatan za 
sve stipendije, iste će biti isplaćivane sukladno odluci 
općinskog načelnika iz članka 10. ovog Programa, a 
koja će biti donijeta temeljem Liste reda prvenstva.

IV.	PRAVA I OBVEZE KORISNIKA STIPENDIJA

Članak 12.

(1) Na temelju zaključka općinskog načelnika o 
dodjeli stipendija, s podnositeljem prijave (punoljetni 
učenici osobno, odnosno roditelj ili skrbnik za maloljet-
ne učenike) sklapa se ugovor o korištenju stipendije.

Članak 13.

(1) Ugovor o korištenju stipendije sadrži:

- 	 ime, odnosno naziv ugovornih strana,

- 	 naziv škole za koju je odobrena stipendija,

- 	 visina i način isplate stipendije,

- 	 vrijeme za koje je stipendija dodijeljena,

- 	 okolnosti koje uvjetuju gubitak prava na daljnju  
	 isplatu stipendije,

- 	 način i uvjete za vraćanje stipendije,

- 	 druga prava i obveze ugovornih strana.

Članak 14.

(1) S korisnikom stipendije ako je punoljetan odnosno 
roditeljem ili skrbnikom maloljetnog korisnika, ugovor 
u ime Općine Mali Bukovec sklapa općinski načelnik.

Članak 15.

(1) Stipendija se u pravilu dodjeljuje na početku 
školske godine za cijelu godinu u trajanju od 1. rujna 

tekuće kalendarske godine do 31. kolovoza naredne 
kalendarske godine.

(2) Korisnik je dužan Općini Mali Bukovec u roku 
od 30 dana od isteka školske godine dostaviti valjani 
dokaz o tome da je uspješno završio školsku godinu.

Članak 16.

(1) Svaka ugovorna strana može raskinuti Ugovor 
o stipendiranju.

(2) Općina Mali Bukovec će raskinuti ugovor iz 
prethodnog stavka pod uvjetima utvrđenim propisima 
o obveznim odnosima, a osobito u sljedećim sluča- 
jevima:

- 	 zbog neispunjavanja uvjeta iz članaka 3. ovog 
Programa,

- 	 ako učenik korisnik stipendije samovoljno i 
neopravdano prekine obrazovanje i ne završi 
ga u zakonskom roku.

(3) U slučaju prekida školovanja zbog opravdanih 
razloga (npr. teška bolest, odlazak na liječenje i sl.), 
općinski načelnik može donijeti odluku o mirovanju 
isplate stipendije.

(4) U slučaju prekida školovanja zbog opravdanih 
razloga (npr. teška bolest, odlazak na liječenje i sl.), 
može se i raskinuti ugovor o stipendiranju bez obveze 
povrata isplaćenih stipendija.

 

V.	 BROJ I IZNOS STIPENDIJA

Članak 17.

(1) Sredstva za dodjelu stipendija osiguravaju se 
svake godine u Proračunu Općine Mali Bukovec.

Članak 18.

(1) Broj i iznos pojedinih stipendija utvrđuje općinski 
načelnik u natječaju za dodjelu stipendija.

VI.	PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 19.

(1) Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 604-01/23-01/01
URBROJ: 2186-20-02-23-3
Mali Bukovec, 2. studenoga 2023.

Općinski načelnik
Darko Marković, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 94/2023.5730

Prilog 1. - popis deficitarnih zanimanja za koje 
se dodjeljuju stipendije za srednjoškolce

Zavarivač/zavarivačica

Automehatroničar/automehatroničarka

Vozač/vozačica motornog vozila

Elektroinstalater/elektroinstalaterka

Tesar/tesarica

Zidar/zidarka

Bravar/bravarica

Konobar/konobarica

Krojač/krojačica

Autolakirer/autolakirerica

Armirač/armiračica

Limar/limarica

Fasader/fasaderka

Strojobravar/strojobravarica

Kuhar/kuharica

Autolimar/autolimarica

Tapetar/tapetarka

Stolar/stolarica

Instalater/instalaterka kućnih instalacija

Soboslikar ličilac / soboslikarica ličiteljica

Mesar/mesarica

Monter/monterka suhe gradnje

Pekar/pekarica

Obućar/obućarka

Prodavač/prodavačica

Elektromonter/elektromonterka

Elektromehaničar/elektromehaničarka

Keramičar oblagač / keramičarka oblagačica

Galanterist/galanteristica

Staklar/staklarka

CNC operater / CNC operaterka

Grafičar/grafičarka tiska

Rukovatelj/rukovateljica samohodnim građevinskim 
strojevima

Dimnjačar/dimnjačarka

Slastičar/slastičarka

Tokar/tokarica

Cvjećar/cvjećarica

Medicinska sestra / medicinski tehničar opće njege

Elektrotehničar/elektrotehničarka

Strojarski računalni tehničar / strojarska računalna 
tehničarka



Broj 94/2023. 5731»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 94/2023.5732

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
Službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske županije. Izdaje: Varaždinska županija,  
42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-554. Odgovorna urednica za akte Varaždinske  
županije: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i župana Renata Skoko, a odgovorni urednik 
za akte gradova i općina: direktor tvrtke izvršitelja usluge Glasila d.o.o. Saša Juić. Tehnički uređuje,  
priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i (044) 813-979,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije«, od 
2000. godine, objavljeni su na web stranici: www.glasila.hr.


